
PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CAMISETAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, convoca os representantes legais 
das empresas: LM SERVGRAFICA E COPIADORA 
LTDA - ME / 07.805.649/0001-29, MARIA DE FÁTI-
MA ARAÚJO SILVA - ME / 11.886.312/0001-60 e UZE 
BRINDES E UNIFORMES LTDA / 15.348.142/0001-
11, para no prazo de 05 (cinco) dias corridos, comparecer 
à Sede da Prefeitura / Setor de Licitações para a assinatura 
da Ata de Registro de Preços, contado a partir da data da 
convocação, sob pena das aplicações das sanções previs-
tas em Lei. Macaíba/RN, 23/09/2019. Pregoeira / PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação (SME), convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017, 
a se fazerem presentes a SME das 08h30min às 13h, por-
tando todos os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) des-
ta Seleção Pública Simplifica que não atender, o prazo de 
48hrs a partir da data de publicação desta convocação, 
será considerado(a) desistente, sendo automaticamente 
excluído do processo de seleção, informações (84) 3271-
6582.  Segue relacionados abaixo: 

	 MATEMÁTICA– 21ª Chamada	
Nº da Inscrição Nome do Can-

didato
Classificação

517 Ana Suely de Lima 24º

497 Caio Cézar 
Cavalcate

25º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

...................................................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Secretaria 
Municipal de Educação (SME), convoca os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado 001/2017, 
a se fazerem presentes a SME das 08h30min às 13h, por-
tando todos os documentos exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) des-
ta Seleção Pública Simplifica que não atender, o prazo de 
48hrs a partir da data de publicação desta convocação, 
será considerado(a) desistente, sendo automaticamente 
excluído do processo de seleção, informações (84) 3271-
6582.  Segue relacionados abaixo: 

Pedagogo – 62ª Chamada

Nº da Inscrição Nome do 
Candidato Classificação

635 Ana Lucineide dos 
Santos Silva 303º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PORTARIA Nº 371/2019.

NOMEIA OS NOVOS MEMBROS PARA INTEGRA-
REM O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, BIÊ-
NIO 2019/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN – 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei n.º 
299/91, que instituiu o Conselho Municipal de Saúde, al-
terado pela Lei nº 571/98-GP,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear os novos membros para integrarem 
o Conselho Municipal de Saúde, constituído de repre-
sentes de vários segmentos da sociedade, para o biênio 
2019/2021.

•REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE

- José Alzair Matias da Silva - Titular
- Maria Aline Silva Ribeiro - Suplente

•REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

- Dinaldo Pessoa Mesquita Junior - Titular
- José Filipe Pinheiro Borges de Lima – Suplente

•REPRESENTANTE DOS PRESTADORES DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE

- Lílian Lira Lisboa – Titular
- Erianna Yadja Lucina de Macedo – Suplente

•REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DE 
SAÚDE

Conselho Regional de odontologia do RN
- Jeciane Fernandes Gomes – Titular 
- Ana Lúcia Jerônimo – Suplente 
             
Conselho Regional de Enfermagem do RN
- Iluska Gomes de Medeiros – Titular 
- Elisângela Teixeira de Lima Silva – Suplente 

•REPRESENTANTES DOS SINDICATOS
Sindicato dos Agentes de saúde do RN- SINDAS
- Severino Ramos Viturino da Silva – Titular
                  

Sindicato dos Servidores Públicos de Macaíba - SINSE-
MAC
- José Bento da Silva – Suplente
                   
No Segmento Usuário
Adriana Lima de Araújo – Titular
José de Alcântara Ramos Neto - Suplente

•REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO DE COMU-
NIDADES QUILOMBOLAS

- Liliane Moura Barbosa – Titular
 - Aline Pedro de Moura– Suplente

•REPRESENTANTES DAS ENTIDADES RELIGIO-
SAS

- Francisco de Assis de Melo Barbosa – Titular
- Maria Aparecida Barbosa Félix – Suplente

•REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES COMU-
NITÁRIAS - URBANA E RURAL

- José Nilson de Oliveira - Titular
- Maria Aparecida da Silva – Suplente

•REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DE POR-
TADORES DE DEFICIÊNCIAS - AMAD

- Edivaildo de Oliveira Santos - Titular
- Romilson Pinheiro Cavalcante - Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

   Macaiba – RN, 20 de setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.698/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CAMISETAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a 
prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019

TERMOS

PORTARIAS

AVISO

CHAMADAS



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 20192

denciamento, fase de proposta e documentação de habili-
tação, estando, portanto, precluso o direito de interposição 
de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das lici-
tantes:

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - ME - 
CNPJ: 07.805.649/0001-29, saiu vencedora nos itens: 03 
- R$ 23,99, 04 - R$ 27,99.
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME - CNPJ: 
11.886.312/0001-60, saiu vencedora no item: 01 - R$ 
9,48. 
UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - CNPJ: 
15.348.142/0001-11, saiu vencedora no item: 02 - R$ 
9,49.

Encaminho o processo a Secretária Municipal de Saúde 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 23 de Setembro de 2019.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

..................................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.698/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE CAMISETAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.
Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do Muni-
cípio, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório. 
Considerando, que após os lances e negociação direta 
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com 
a prática do mercado local, conforme pesquisa mercado-
lógica. 
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste cer-
tame. 
Considerando, que não houve qualquer manifestação no 
que concerne a interposição de recursos, quanto ao cre-
denciamento, fase de proposta financeira e na fase habi-
litatoria. 
Considerando, finalmente o que preconiza o inciso XXII, 
do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 
HOMOLOGO o procedimento em favor das licitantes: 

LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - ME - 
CNPJ: 07.805.649/0001-29, saiu vencedora nos itens: 03 
- R$ 23,99, 04 - R$ 27,99.
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO SILVA - ME - CNPJ: 
11.886.312/0001-60, saiu vencedora no item: 01 - R$ 

9,48. 
UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - CNPJ: 
15.348.142/0001-11, saiu vencedora no item: 02 - R$ 
9,49.
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a 
assinatura da ata de registro de preços.               
        

Macaíba/RN, 23 de Setembro de 2019.

  Gisleyne Karla Medeiros da Silva
  Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura 

Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço não utilizado



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 3

DECRETO



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 20194



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 5



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 20196



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 7



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 20198



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 9



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 201910



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 11



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 201912



ANO II – N° 0327 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019 13

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado


